dotyczy: przetarg nieograniczony - usługi polegające na windykacji wierzytelności Zamawiającego wynikających z niedopełnienia przez podróżnych obowiązku zapłaty należności przewozowych z tytułu przewozu osób i rzeczy, naruszenia przepisów o zabieraniu ze sobą do pociągu zwierząt i rzeczy oraz spowodowanie zatrzymania lub zmiany trasy pociągu bez uzasadnionej przyczyny dla PKP Szybka Kolej Miejska w Trójmieście Sp. z o.o. - znak: SKMMS–ZP/N/37/13

Niniejszym Zamawiający przedstawia odpowiedzi na zadane w toku postępowania pytania.

1. Co wchodzi w skład należności o których mowa w ust. 1 §6 projektu umowy?
Odpowiedź:

Na wysokość należności przekazanych do windykacji składają się: kwota pierwotna (opłata taryfowa, opłata dodatkowa) oraz odsetki.

2. Czy w związku z §4 pkt 3 w/w Specyfikacji wezwania kierowane do dłużników winny być wysyłane listem poleconym czy też nie ma takiej potrzeby ze względu na fakt, iż będzie tej czynności dokonywał Zamawiający?

Odpowiedź:

§4 ust. 3 odnosi się do umowy, jaką Zamawiający zawarł z BIG Infomonitor i KRD. W związku z powyższym obowiązuje zapis z Ustawy z dnia 9 kwietnia 2010 r. o udostępnianiu informacji gospodarczych i wymianie danych gospodarczych, w szczególności zaś art. 14 ust. 1 pkt 1, 2 i 3.

3. W związku z faktem, iż koszty postępowania sądowego i egzekucyjnego są kosztem prowadzonej działalności przez Zamawiającego, to Zamawiający winien je ponosić. Czy zatem Zamawiający widzi możliwość zmiany Specyfikacji w tym zakresie. Jeżeli Zamawiający udzieli negatywnej odpowiedzi to co zatem z kosztami w/w postępowań w przypadku gdy nie zostaną one odzyskane od dłużnika, a umowa pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą wygaśnie.
Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. Wykonawca będzie mógł odzyskać poniesione koszty sądowe i egzekucyjne jedynie podczas trwania umowy.
4. Czy w sprawach dłużników, w których nastąpiły zwroty pocztowe, dłużnicy wnieśli reklamacje bądź odwołania co do nałożonych opłat dodatkowych lub posiadane dane są niewystarczające, Wykonawca będzie zobowiązany do wnoszenia powództwa do sądu?
Odpowiedź:

Zgodnie z §2 ust. 3 projektu umowy Wykonawca ma obowiązek niezwłocznie przekazywać wszystkie sprawy wierzytelności, które nie zostały windykowane w trybie polubownym – do postępowania sądowego, a w przypadku uzyskania klauzuli wykonalności (tytułu wykonawczego) – do egzekucji komorniczej.

5. W jakiej kolejności (na jakie należności tj. należność główna, odsetki, koszty postępowania sądowego i egzekucyjnego) będą zaliczane wpłaty dokonywane przez dłużników?

Odpowiedź:

W pierwszej kolejności będzie rozliczana należność główna (w kolejności opłata taryfowa i opłata dodatkowa) a dalej odsetki, koszty sądowe, koszty egzekucyjne. 

6. Szacunkowo, jaką ilość spraw planują Państwo przekazać do obsługi w okresie od 1 stycznia 2014 r. do 31 grudnia 2015 r.?
Odpowiedź:

Szacunkowa ilość miesięczna przekazywanych wezwań – ok. 4700 sztuk.

7. Szacunkowo, jaka jest średnia wartość spraw (kwoty należności głównej) jaką planują Państwo przekazać do obsługi w okresie od 1 stycznia 2014 r. do 31 grudnia 2015 r.?

Odpowiedź wspólna na pytania od 7 do 9:
Zgodnie z §1 ust. 2 projektu umowy, wartość wierzytelności Zamawiającego, które przekaże Wykonawcy do windykacji wyniesie wg szacunków Zamawiającego 15 660 000 zł (kwota należności głównych). 

8. Szacunkowo, jaka jest maksymalna wartość (kwoty należności głównej) spraw jaką planują Państwo przekazać w okresie od 1 stycznia 2014 r. do 31 grudnia 2015 r.?

9. Szacunkowo, jaka jest minimalna wartość spraw (kwoty należności głównej) jaką planują Państwo przekazać w okresie od 1 stycznia 2014 r. do 31 grudnia 2015 r.?

10. Proszę o potwierdzenie, że sprawy będą przekazywane na bieżąco, i w portfelach przekazywanych do obsługi nie będzie spraw przedawnionych.

Odpowiedź:

Sprawy przekazywane są co miesiąc. W przekazywanych sprawach do obsługi nie ma spraw przedawnionych.

11. Jaki jest oczekiwany przez Państwa poziom skuteczności windykacyjnej?

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje jak najwyższej skuteczności windykacyjnej. Im wyższa skuteczność, tym wyższe wynagrodzenie należne Wykonawcy.
12. W § 1 ust. 1 umowy piszą Państwo: „Zamawiający będzie przekazywał Wykonawcy dokumentację umożliwiającą windykację wierzytelności...” – proszę o wskazanie jakie dokumenty będą Państwo przekazywać.

Odpowiedź:

Będziemy przekazywać wezwania do zapłaty w formie papierowej, odrzucone reklamacje.

13. W § 4 ust. 5 umowy piszą Państwo: „Koszty usług w zakresie przekraczającym zakres objęty abonamentem wynikającym z umów wskazanych w ust. 1 obciążają Wykonawcę” – proszę o przybliżenie zapisów umowy pomiędzy PKP SKM a KRD i Infomonitor w zakresie pakietu usług oraz cen za usługę (ile zgłoszeń jest przewidzianych w pakiecie, jaka jest stawka za dodatkowe zgłoszenie w przypadku przekroczenia limitu w pakiecie, etc.).

Odpowiedź:

Dopisywanie dłużników do bazy KRD – nieograniczona ilość w kwocie 0,00 złotych. Obecnie dopisywanie dłużników do bazy BIG Infomonitor – 100 sztuk miesięcznie, sprawdzanie kontrahenta w bazie BIG-u – 123 sprawy miesięcznie.
14.  Proszę o informację, czy poniższe dane będą Państwo przekazywać wraz ze zleceniem działań windykacyjnych, jeśli tylko w części, proszę o oszacowanie procentowe:

- adres zameldowania – 100%?

- adres zamieszkania – 100%?

- adres do korespondencji – 100%?

- adres mailowy – 100%?

- PESEL – 100%?

- imiona rodziców – 100%?

- telefon komórkowy do dłużnika – 100%?

- telefon stacjonarny do dłużnika – 100%?

- telefon do pracy dłużnika – 100%?

- miejsce pracy dłużnika – 100%?

Odpowiedź:

Na wezwaniach do zapłaty pojawia się adres z dokumentu, jakim legitymuje się podróżny. Stąd adres pochodzi najczęściej z dowodu osobistego, legitymacji szkolnej lub studenckiej, prawa jazdy. Czasami (rzadko) podróżny podaje adres do korespondencji. Zdarza się, iż informacja dotycząca adresu do korespondencji pojawia się przy okazji pisemnej reklamacji dłużnika. PESEL pojawia się w przypadku, kiedy dłużnik podaje do spisania wezwania do zapłaty dowód osobisty. Telefony: stacjonarne lub komórkowe pojawiają się w przypadku, kiedy dłużnik wnosi pisemną reklamację bądź odwołanie.

Określenie procentowe powyższych informacji nie jest możliwe, gdyż Zamawiający nie prowadzi takich statystyk.

15. Proszę o wskazanie dotychczasowej struktury wieków dłużników z uwzględnieniem następujących przedziałów:
- do 30 roku życia – jaki %?

- od 31 do 40 roku życia – jaki %?

- od 41 do 50 roku życia – jaki %?

- od 51 do 67 roku życia – jaki %?

- od 68 roku życia – jaki %?

Odpowiedź:

Zamawiający nie prowadzi statystyk dotyczących wieku dłużników.

16. Proszę o uszczegółowienie sposobu wyliczenia ceny netto w zł. Czy wynagrodzenie powinno być wartością ryczałtową czy prowizyjną? Która z poniższych symulacji wynagrodzenia jest prawidłowa dla w przypadku „wynagrodzenie ryczałtowe 20 zł netto od każdych stu złotych”:

- WARIANT 1:


- w przypadku wyegzekwowania 100 zł – wynagrodzenie 20 zł (20%)


- w przypadku wyegzekwowania 120 zł – wynagrodzenie 24 zł (20%)


- w przypadku wyegzekwowania 80 zł – wynagrodzenie 16 zł (20%)

- WARIANT 2:


- w przypadku wyegzekwowania 100 zł – wynagrodzenie 20 zł


- w przypadku wyegzekwowania 120 zł – wynagrodzenie 20 zł


- w przypadku wyegzekwowania 80 zł – wynagrodzenie 0 zł

Odpowiedź:

Prawidłowy jest wariant 1 dla przypadku „wynagrodzenie ryczałtowe 20 zł netto od każdych stu złotych”.
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